
令和 ３年 ８月 27日

保 護 者 各 位

那覇市立 真嘉比小学校

校 長 福本 利江子

（公印省略）

臨時休業におけるオンライン授業について

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

８月２５日付け「新型コロナウイルス感染拡大防止に係る小中学校の臨時休業に

ついて」の通知で、臨時休業期間の学びの継続のためにオンライン授業の実施が示

されました。

つきましては、本校においても臨時休業期間にオンライン授業を下記の通り行い

ます。保護者の皆様におかれましては、実施方法の確認をしていただきご協力をお

願いいたします。今後の対応に関しては、感染症の状況を踏まえ検討していきます。

変更等の連絡については、ホームページに掲載いたします。

記

１ 授業日 ８月３０日（月）～９月３日（金）

２ 日 程

※別紙「真嘉比小学校臨時休業オンライン日課表」に詳細を記載しています。

３ 留意事項

（１）那覇市教育委員会で活用している通信容量に上限があるために、分散して

オンライン授業を行います。

（２）オンライン授業を円滑に進めるために「背景」の設定は「なし」で行いま

す。学習室の背景が画面に映る場合があることを、ご承知おき下さい。

（２）タブレット端末を家庭で利用する際のルールの「遵守事項」を家庭で確認

していただきますようお願いいたします。

（３）貸与した機器に関わる電気代や通信料は自己負担になります。

（４）今後の対応に関しては、感染症の状況を踏まえ検討していきます。変更等

連絡については、ホームページに掲載いたします。


